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INFORMATOR GMINY DUSZNIKI OD REDAKCJI

W 103. numerze Informatora…
Słońce, radosny śpiew ptaków, zielone pąki na drzewach i wiosenne po-
rządki w ogrodach to znak, że wiosna rozpoczęła się na dobre. Wraz z nią
czujemy przypływ energii i chęci do działania. To czas, w którym planuje-
my zmiany w obejściach naszych domów, w ogrodach i na działkach. 
W samorządzie przyśpieszają prace przy realizacji rozpoczętych już inwe-
stycji, bo pozwala na to pogoda. Aktualnie trwa rozbudowa oczyszczalni
ścieków w Dusznikach i przebudowa drogi z Dusznik do Zakrzewka. 
Rusza nowa odsłona programu Czyste Powietrze, który został czasowo za-
wieszony w okresie zimowym. O nowych zasadach dofinansowania wy-
miany przestarzałych pieców i źródeł ogrzewania przeczytają Państwo 
w tym wydaniu Informatora. Osobom myślącym o zakupie działki bu-

dowlanej polecamy ogłoszenie o przetargu na działki w Sękowe, które gmi-
na zamierza sprzedać.
Marzec upłynął pod znakiem Dnia Kobiet i organizowanych z tej okazji im-
prez w sołectwach. O tych i kilku innych wydarzeniach, które miały miejs-
ce w ostatnich tygodniach, dowiedzą się Państwo z relacji.
A przed nami Święta Wielkanocne i wyjątkowy czas przygotowań do nich,
zarówno tych duchowych, jak i tych domowych, na czele z wiosennymi po-
rządkami, wypiekami i przygotowaniem świątecznych potraw.  
Wszystkim Czytelnikom składamy życzenia zdrowych i spokojnych Świąt
Wielkanocnych – niech to będzie czas prawdziwej radości, spędzony 
wśród bliskich w zdrowiu, spokoju i świątecznej atmosferze.

Redakcja

MIEJSCOWOŚĆ DATA
>>> Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, 

Jaśminowa, Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, 
Orzechowa, Parkowa, Piaskowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Rumiankowa, 
Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna, Zachodnia

11 kwietnia (piątek)

>>> Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Cicha, Grabowa, Jarzębinowa, 
Jesionowa, Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, 
Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna, Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, 
Szamotulska, Wąska, Wierzbowa, Zielona, Złote Łany

15 kwietnia (wtorek)

>>> Podrzewie, Chełminko 17 kwietnia (czwartek)

>>> Grzebienisko, Mieściska 16 kwietnia (środa)

>>> Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 23 kwietnia (środa)

>>> Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 25 kwietnia (piątek)

>>> Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 10 kwietnia (czwartek) 

>>> Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 7 i 28 kwietnia (poniedziałek)

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH
NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W KWIETNIU 2025

18 maja 2025 r. odbędą się wybory Pre-
zydenta RP. Mieszkańcy będą mogli
zagłosować w 6 komisjach obwodowych:
w Dusznikach - szkoła podstawowa oraz
sala widowiskowa CAK, w Podrzewiu, 
w Grzebienisku, w Sędzinku i we Wierzei
– świetlice wiejskie. 

Dokładne informacje dotyczące granic ob-
wodów oraz siedzib komisji, jak również
kandydatów, znajdą się w kolejnym, majo-
wym wydaniu Informatora. Zachęcamy
jednak do śledzenia informacji publikowa-
nych na stronie internetowej Gminy Dusz-
niki www.duszniki.eu w Aktualnościach na
stronie głównej. W informacji „WYBORY
PREZYDENCKIE RP – ważne informacje” 
na bieżąco są umieszczane najważniejsze 
informacje i terminy dla wyborców.

Szczególną uwagę zwracamy wyborcom
niepełnosprawnym i tym, którzy w dniu
wyborów będą mieli ukończone 60 lat. Wy-
borcy ci mogą skorzystać z pewnych
uprawnień, m.in. 
- z możliwości głosowania koresponden-
cyjnego lub przez pełnomocnika, jeśli ich
stan zdrowia nie pozwala im na oddanie
głosu osobiście w siedzibie komisji wybor-
czej, 
- zmiany obwodu głosowania na taki, w któ-
rym lokal wyborczy jest dostosowany dla
osób niepełnosprawnych,
- zgłoszenia zamiaru skorzystania z prawa
do transportu do lokalu wyborczego i trans-
portu powrotnego.
Zamiar skorzystania z takiego uprawnienia
należy zgłosić do urzędu w nieprzekra-
czalnym terminie:

- do 5 maja br. – zgłoszenie zamiaru głoso-
wania korespondencyjnego lub skorzysta-
nia z transportu do lokalu wyborczego,
- do 9 maja br. – wniosek o sporządzenie
aktu pełnomocnictwa dla osoby, która bę-
dzie głosować w imieniu wyborcy (zgłasza
wyborca),
- 15 maja br. – wniosek o zmianę miejsca
głosowania na miejsce z lokalem przysto-
sowanym dla osób niepełnosprawnych.

Dokładne informacje znajdą Państwo na
stronie www.duszniki.eu 

Wybory prezydenckie 2025
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14. sesja Rady – setna uchwała, 660 tys. zł
na remont szkoły w Podrzewiu i podnie-
sienie ekwiwalentu dla strażaków ochot-
ników

25 lutego br. odbyła się 14. sesja Rady Gmi-
ny Duszniki. Uczestniczyli w niej wszyscy rad-
ni, którzy jednomyślnie podjęli siedem uchwał.
Dwie z nich dotyczyły bieżących zmian w
budżecie gminy – wprowadzenia dotacji na
realizację zadań, przesunięć w poszczególnych
pozycjach budżetu oraz zmian w zaplano-
wanych wydatkach. W uchwale budżetowej
Rada przeznaczyła 660 tys. zł na remont bu-
dynku szkoły w Podrzewiu. Zmiany do-

tyczące zadań inwestycyjnych skutkują rów-
nież zmianami w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej – drugiej z uchwał finansowych.
Kolejne dwie uchwały dotyczyły nadania
nazw ulic: Szczęśliwej w Mieściskach i Ma-
ków Polnych w Sękowie. Radni wprowadzi-
li zmiany w aktualnie obowiązującym Gmin-
nym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii. Była to setna uchwała
podjęta przez nich w obecnej kadencji. Ko-
lejną uchwałą Rada uznała za bezzasadną pe-
tycję złożoną do niej przez osobę reprezen-
tującą tzw. „Urząd Cywilnej i Demokratycz-
nej Kontroli” – podmiot działający poza for-
malnymi ramami państwa, którego funkcjo-
nowanie nie zostało uregulowane żadnymi
przepisami obowiązującego prawa. Składający
petycję zwrócił się do Rady między innymi 
o udzielenie pomocy w likwidacji trwające-
go – w jego opinii - systemu komunistycz-
nego, zarządzanego przez nielegalnie
działające organizacje partyjne i sędziowskie.
Rada uznała, że postulaty zawarte w petycji
nie zasługują na uwzględnienie, a ponadto nie
mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji
Rady, która jest zobowiązana do działania na
podstawie i w granicach prawa. 
Uchwałą, która wzbudziła najwięcej pozy-
tywnych emocji wśród radnych była uchwała

w sprawie ustalenia nowych stawek ekwi-
walentu dla strażaków ratowników ochot-
niczych straży pożarnych z terenu Gminy
Duszniki. Projekt uchwały z propozycją pod-
niesienia stawek ekwiwalentu skierował do
radnych wójt Radosław Łanoszka, który
podkreślił, że dotychczasowe stawki nie
były podnoszone od 2014 r., a strażacy
zasługują na to, by docenić ich pracę i po-
święcenie. Radni nie ukrywali zadowolenia 
z podwyżki ekwiwalentu i zagłosowali jed-
nomyślnie za podniesieniem stawek. Od 
1 kwietnia br. strażacy ratownicy otrzymają
20 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału 
w działaniach i akcjach ratowniczych (wzrost
o 67% z poprzedniej stawki 12 zł) oraz 10 zł
za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szko-
leniach, ćwiczeniach, zawodach sportowo-
pożarniczych, działaniach zapewniających
ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska
oraz wsparcia organizacyjnego i zabezpie-
czenia gminnych imprez sportowych i kul-
turalnych (wzrost o 150% z poprzedniej
stawki 4 zł). 
W trakcie sesji radni wysłuchali również
sprawozdania wójta z działalności między-
sesyjnej oraz informacji Kierownika Komu-
nalnego Zakładu Budżetowego z działal-
ności Zakładu w 2024 r.

Z prac Rady – 14. i 15. sesja Rady Gminy Duszniki

Życzenia zdrowych
i spokojnych 

Świąt Wielkanocnych,
przepełnionych wiarą, 

nadzieją i miłością 
oraz radością 

i rodzinną atmosferą
składają

Przewodniczący Rady
Gminy Duszniki

Paweł Henicz

Wójt 
Gminy Duszniki

Radosław Łanoszka
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Dyżury ekspertów ZUS w gminie to ważna ini-
cjatywa, dzięki której mieszkańcy mają możli-
wość zdobyć niezbędną wiedzę i uzyskać in-
dywidualne porady z zakresu świadczeń ro-
dzinnych, emerytalno-rentowych, chorobo-
wych, wypadkowych, prowadzenia działal-

ności gospodarczej oraz o nowo wprowa-
dzanych świadczeniach i bieżących zmia-
nach. 

W 2025 roku ZUS kontynuuje organizację
dyżurów. Najbliższy dyżur odbędzie się 

w kwietniu, a o kolejnych będziemy informo-
wać w kolejnych miesiącach.
11 kwietnia 2025, piątek, godz. 12:30-14:30
Temat: Zagadnienia związane z zakresem
emerytur i rent – Renta Wdowia
Miejsce: Centrum Animacji Kultury w Dusz-
nikach, ul. Jana Pawła II 8 – sala na piętrze, nad
pocztą

Dyżur eksperta ZUS – Renta Wdowia

Urząd Gminy Duszniki uruchomił płatność
bezgotówkową za opłatę skarbową, której
można dokonać w Biurze Obsługi Interesan-

ta w holu urzędu. Terminal obsługuje karty
płatnicze, płatność zbliżeniową oraz przy
użyciu kodu BLIK.  

Opłata skarbowa w urzędzie 
bezgotówkowo

15. sesja Rady –  przyjęcie programu opie-
ki nad zwierzętami, przystąpienie do
związku SELEKT i spotkanie z Radą Młod-
zieży

25 marca br. odbyła się 15. sesja Rady Gmi-
ny Duszniki, na której radni podjęli 6 uchwał.
Dwie z nich dotyczyły bieżących zmian 
w budżecie gminy. Rada przyjęła program
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Duszniki w 2025 roku. Ma on na celu
zapobieganie bezdomności zwierząt i za-
pewnienie im opieki, odławianie bezdo-
mnych zwierząt i zapewnienie im miejsca 
w schronisku dla zwierząt,  ograniczenie
niekontrolowanego rozrodu, edukację w za-
kresie obowiązków spoczywających na właś-
cicielach zwierząt oraz promowanie pra-
widłowych postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt. Radni jednogłośnie
zagłosowali za przystąpieniem gminy do
Związku międzygminnego „Centrum Zagos-
podarowania Odpadów SELEKT” oraz przy-
jęciem Statutu Związku. Te dwie uchwały
były niezbędne, aby dopełnić formalności
związane z przystąpieniem gminy do związku
SELEKT, który będzie realizował zadanie
gospodarki odpadami na terenie gminy od 
1 września tego roku. Radna Justyna Bachorz
zapytała o korzyści dla mieszkańców gminy
z przystąpienia do związku. Kierownik Re-
feratu Ochrony Środowiska Dominika
Grząślewicz-Gabler  wyjaśniła, że przede
wszystkim zmieni się częstotliwość odbioru
odpadów oraz zwiększy się liczba odbiera-
nych od mieszkańców frakcji. Odpady zmie-
szane będą odbierane częściej – raz na dwa
tygodnie, a segregowane (tworzywa/plastik,
szkło, papier, bioodpady) będą odbierane raz
w miesiącu. Dwa razy w roku będą odbiera-
ne odpady wielkogabarytowe, a po świętach
również choinki. Z nieruchomości miesz-

kańców będą również odbierane tekstylia,
które obecnie są przyjmowane tylko 
w PSZOKu. Pojawi się też na terenie gminy
stacjonarny punkt do odbioru małych elek-
troodpadów (baterie, ładowarki, płyty CD,
itp.). Ostatnią uchwałą Rada określiła szcze-
gółowy tryb i harmonogram opracowania
projektu nowej Strategii Rozwoju Gminy
Duszniki na lata 2025-2034. Nowa strategia
jest konieczna, aby gmina mogła pozyskiwać
dofinansowanie z funduszy zewnętrznych. 
Od początku 2026 r. posiadanie aktualnej
strategii będzie obowiązkiem gminy.    
Radni zapoznali się również ze sprawozda-
niem Wójta z działalności w okresie mię-
dzysesyjnym oraz informacją Komisji Rewi-
zyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakre-
sie wydatków poniesionych na dożynki gmin-
ne w 2024 r. Przewodnicząca Komisji Kami-
la Zimna-Skrzypczak poinformowała, że

członkowie komisji przeanalizowali wszyst-
kie wydatki, uzyskali niezbędne wyjaśnienia
i nie stwierdzili żadnych nieprawidłowości 
w tym zakresie.
W wolnych głosach i wnioskach radni pyta-
li wójta o bieżące sprawy gminy, w tym mię-
dzy innymi o przebieg inwestycji przebudo-
wy oczyszczalni ścieków w Dusznikach, re-
mont drogi z Dusznik do Zakrzewka oraz pla-
nowany przez powiat remont drogi – ul. No-
wotomyskiej w Dusznikach. Wójt wyjaśnił, że
gminne inwestycje są realizowane zgodnie 
z planem, a terminy ich wykonania na chwi-
lę obecną nie są zagrożone. Poinformował
również, że została podpisana umowa na do-
finansowanie przebudowy drogi powiatowej
Duszniki - Nowy Tomyśl, a kolejnym etapem
będzie przetarg na wykonanie tej inwestycji.
Dzięki radnym w budżecie są zabezpieczone
środki na udział Gminy Duszniki w kosztach
tej przebudowy. 
Na zaproszenie Wójta Radosława Łanoszki
oraz Przewodniczącego Rady Pawła Henicza
w sesji uczestniczyła Młodzieżowa Rada
Gminy Duszniki. Młodzi radni mieli wyjątkową
okazję do zapoznania się z funkcjonowaniem
samorządu i procesem podejmowania decyzji,
które mają wpływ na życie gminy. W imieniu
Rady Młodzieży jej przewodniczący Wojciech
Borucki podziękował za możliwość uczest-
niczenia w sesji i przyglądania się pracy
Rady Gminy.

Rada Gminy Duszniki z Radą Młodzieży
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11 marca obchodziliśmy Dzień Sołtysa. Z tej okazji Wójt Gminy
Duszniki Radosław Łanoszka zaprosił sołtysów naszej gminy na
wspólne świętowanie. 

W tym roku przypada 35-le-
cie samorządu gminy, dlate-
go zaproszono wszystkich
sołtysów, którzy w latach
1990-2025 piastowali bądź
nadal piastują urząd sołtysa.
Wójt powitał wszystkich
obecnych na spotkaniu i po-
dziękował sołtysom za opie-
kę nad swoimi małymi oj-
czyznami. Funkcja i zadania sołtysów sprawiają, że to oni są najbliżej
mieszkańców. Przewodniczący Rady Paweł Henicz przyłączył się do
podziękowań i pogratulował sołtysom ich zaangażowania, podkreślając
ich ogromną rolę w samorządzie. Władze gminy reprezentował też
Zastępca Wójta Ryszard Pacholak, który pełnił w przeszłości funk-
cję sołtysa Sękowa przez dwie kadencje, dlatego w spotkaniu
uczestniczył w podwójnej roli. Wszystkim sołtysom wręczono
drobne pamiątki, a trzech spośród nich wyróżniono za szczególne
zasługi. Wśród wyróżnionych znalazła się sołtys Zakrzewka Zofia Ni-
zio, która pełni tę funkcję nieprzerwanie od 42 lat. Sołtys Mieścisk
Irena Szymlet oraz sołtys Ceradza Dolnego Adam Urban zostali wy-

różnieni za swoją aktywność oraz zaangażowanie w sprawy gminy.
Oboje systematycznie reprezentują swoje sołectwa na sesjach
Rady Gminy. Skarbnik Mirosława Szwedek przedstawiła sołtysom
informację o funduszu sołeckim oraz wyjaśniła wątpliwości dotyczące
wydatkowania pieniędzy z tej części budżetu gminy. Na zakończe-
nie oficjalnej części Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Dusznickiej
Jacek Lichocki wystąpił z prelekcją na temat historii sołectw w Dusz-
nikach. Dodatkowo podczas spotkania dostępna była wystawa "His-
toria miejscowości Gminy Duszniki" przygotowana przez Towarzy-
stwo. Spotkanie przebiegło w atmosferze pełnej wspólnych wspom-
nień i refleksji. Wielu osobom dostarczyło też nieukrywanych wzru-
szeń i okazji do rozmów z osobami, z którymi współpracowali przed
laty.

Urząd Gminy Duszniki we współpracy z Wielkopolskim Ośrodkiem
Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu (WOKiSS) 
17 marca br. zorganizował szkolenie pt. „Wizerunek i komunika-
cja w mediach społecznościowych i na stronach internetowych”. 

Poprowadził je doświadczony dziennikarz Zbigniew Król, specjalis-
ta w zakresie polityki informacyjnej w samorządach. Szkolenie zos-
tało przygotowane przede wszystkim dla radnych i sołtysów Gmi-
ny Duszniki, którzy są aktywni w mediach społecznościowych i prze-
kazują mieszkańcom za pośrednictwem Facebook’a różne informa-

cje o działaniach gminy i o tym, co dzieje się w ich okręgach i sołect-
wach. Uczestniczyli w nim również pracownicy jednostek gminy, któ-
rzy odpowiadają za zamieszczanie informacji w Internecie oraz dy-
rektorzy placówek oświatowych.  

Radni i sołtysi wzięli udział 
w szkoleniu z komunikacji 

w mediach społecznościowych

Święto sołtysów
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Trwają prace budowlane na kluczowych 
w tym roku inwestycjach gminnych. 

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ście-
ków w Dusznikach jest niezwykle ważna dla
poprawy infrastruktury wodno-kanalizacyj-

nej w gminie. Prace budowlane na drodze
gminnej z Dusznik do Zakrzewka zmierzają
ku końcowi. Przebudowa tej drogi ma ważne
znaczenie dla mieszkańców. Obie inwesty-
cje są realizowane sprawnie i zgodnie
z ustalonym planem. 

19 marca br. Starosta Szamotulski Beata Hanyżak podpisała z Wo-
jewodą Wielkopolskim Agatą Sobczyk umowę na dofinansowanie
inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2738P Nowy To-
myśl - Duszniki na odcinku 995 mb” w ramach Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg na 2025 r. 

Inwestycja otrzymała wsparcie w wysokości 60% kosztów kwalifi-
kowalnych. Wartość całej inwestycji oszacowano na ponad 2,5 mln
zł. Przebudowa będzie obejmować prawie kilometrowy odcinek 
z Dusznik do granic powiatu, w tym m.in.: naprawę istniejącej na-
wierzchni i jej poszerzenie do 6 m, podniesienie nośności drogi, bu-
dowę wyspy spowalniającej, przystanku autobusowego, chodnika
i dwóch przejść dla pieszych. Pojawi się też nowe oznakowanie po-
ziome i pionowe. Wykonanie tej inwestycji planowane jest na paź-
dziernik 2025 r.
Ta inwestycja ma szczególne znaczenie dla gminy Duszniki. Jej rea-
lizacja wpłynie na bezpieczeństwo przy szkole podstawowej i na uli-
cy Nowotomyskiej w Dusznikach. W budżecie na 2025 r. zostały
zabezpieczone pieniądze na udział gminy w kosztach budowy.  

Oczyszczalnia w Dusznikach

Postęp inwestycji gminnych

Przebudowa drogi Nowy Tomyśl – Duszniki
Droga Duszniki - Zakrzewko
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W marcu odbywały się spotkania i konfe-
rencje poświęcone zmianom w systemie
bezpieczeństwa państwa, jakie wprowadziła
nowa ustawa o ochronie ludności i obronie cy-
wilnej. 

Wiążą się z nią również nowe zadania dla wie-
lu organów, w tym dla wojewodów, starostów
oraz jednostek samorządu terytorialnego.
Gminę Duszniki reprezentował na nich Wójt
Radosław Łanoszka. 
6 marca br. odbyło się spotkanie Wojewody
Wielkopolskiej Agaty Sobczyk z wielkopolski-
mi samorządowcami. Dotyczyło ono przede
wszystkim współpracy między gminami, po-

wiatami i podmiotami ochrony ludności na ob-
szarze województwa wielkopolskiego.
14 marca br. w Urzędzie Marszałkowskim Wo-
jewództwa Wielkopolskiego została zorgani-
zowana konferencja pn. "Wojsko-Samorząd".
O tym, jak ważna jest współpraca wojska z lo-
kalnymi samorządami mówił Wicepremier i Mi-
nister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-
Kamysz. Spotkanie było okazją do omówienia
kluczowych kwestii bezpieczeństwa i rozwo-
ju infrastruktury wojskowej.
O bezpieczeństwie powiatu szamotulskiego
i gmin z jego terenu rozmawiano 17 marca br.
w Starostwie Powiatowym w Szamotułach. 
W spotkaniu zorganizowanym przez Starostę

Beatę Hanyżak wzięli udział wójtowie i bur-
mistrzowie, Komendant Powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowy In-
spektor Nadzoru Budowlanego. Celem spot-
kania było omówienie zadań wynikających 
z ustawy o ochronie ludności i obronie cywil-
nej. Samorządowcy i przedstawiciele służb roz-
mawiali o wyzwania związanych z bezpie-
czeństwem mieszkańców, o bieżących kwes-
tiach dotyczących zarządzania kryzysowego
oraz o działaniach, które mają na celu popra-
wę bezpieczeństwa na terenie powiatu sza-
motulskiego. W związku z nowymi obo-
wiązkami gmin w tym zakresie ustalono, że
spotkania takie będą się odbywać cyklicznie. 

Ochrona ludności, obrona cywilna i bezpieczeństwo w samorządzie

Urząd Gminy Duszniki informuje, że 
w związku z trwającą inwestycją rozbudowy
i modernizacji oczyszczalni ścieków w Dusz-
nikach, Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę
o czasowym przeniesieniu Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
z miejscowości Duszniki do miejscowości
Podrzewie. 

W związku z tym, od 1 marca 2025 r. odpa-
dy segregowane można oddawać do Punk-
tów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych w Podrzewiu oraz Grzebienisku.

Dni i godziny funkcjonowania PSZOKów:

PSZOK w Podrzewiu
ul. Sportowa 17,
WTOREK, CZWARTEK: 10:00 – 18:00;
SOBOTA: 10:00 – 14:00

PSZOK  w Grzebienisku
ul. Bukowska 11, 
ŚRODA, PIĄTEK: 10:00 – 18:00; 
SOBOTA: 14:30 – 17:00

PSZOK PRZYJMUJE:

- bioodpady,
- papier,
- szkło,
- tworzywa sztuczne,
- meble i inne odpady wielkogabarytowe –
wytworzone w gospodarstwie, domowym, 
tj. meble, materace, stoły, szafy, krzesła, limit
roczny do 200 kg na właściciela nierucho-
mości
- odpady budowlane i rozbiórkowe, limit rocz-
ny do 200 kg na właściciela nieruchomości,-
- zużyte opony – pochodzące z pojazdów
użytkowanych w gospodarstwie domowym,
tj. z samochodów osobowych, motocykli, ro-
werów, limit roczny 4 szt. na właściciela nie-
ruchomości,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- zużyte baterie i akumulatory, 
- żarówki, lampy fluoroscencyjne i inne od-
pady zawierające rtęć,
- odpady niebezpieczne,
- pojemniki po chemikaliach pochodzących
z gospodarstw domowych – lakierach, far-
bach, rozpuszczalnikach, detergentach za-
wierających substancje niebezpieczne, im-
pregnatach do drewna,
- odpady niekwalifikujące się do odpadów

medycznych powstałe w gospodarstwie do-
mowym w wyniku przyjmowania produktów
leczniczych w formie iniekcji, prowadzenia
monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek,
- przeterminowane leki,
- odpady wielomateriałowe,  
- styropian opakowaniowy,
- odpady tekstyliów i odzieży.

PSZOK NIE PRZYJMUJE:

- odpadów zawierających azbest,
- opon z samochodów ciężarowych, do-
stawczych i TIR-ów, ciągników, przyczep, ma-
szyn rolniczych
- odpadów z tworzyw sztucznych po-
chodzących z rolnictwa typu folia po siano-
kiszonkach, folia tunelowa, worki po nawo-
zach, big-bagi,
- odpadów nie będących odpadami komu-
nalnymi, tj. pochodzących od podmiotów
świadczących usługi w zakresie budowy,
rozbiórki, remontów, obiektów, konserwacji
lub napraw,
- odpadów wytworzonych w wyniku 
prowadzenia działalności gospodarczej, 
np. handlowej, usługowej, produkcyjnej
- styropianu budowlanego, papy i onduliny.

KOMUNIKAT
Zmiana dotycząca funkcjonowania PSZOK 

– przeniesienie PSZOK z Dusznik do Podrzewia
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31 marca 2025 r. ruszył nabór wniosków w nowej odsłonie pro-
gramu Czyste Powietrze. Dzięki reformie programu ukierunkowano
pomoc na osoby szczególnie narażone na ubóstwo energetyczne.

Co nowego w programie?
� Obowiązkowe potwierdzenie standardu energetycznego przed

i po inwestycji.
��Warunki najwyższego dofinansowania uzależnione od kryterium

dochodowego i standardu energetycznego budynku.
��Ogólnopolski system operatorów - bezpłatne wsparcie dla be-

neficjentów najwyższego i podwyższonego poziomu dofinanso-
wania. Operatorzy programu bezpłatnie pomogą osobom o naj-
niższych dochodach na ścieżce dofinansowania, realizacji przed-
sięwzięcia i jego rozliczenia. Operatorem będą wojewódzkie fun-
dusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW).

��Racjonalizacja wydatków - maksymalne kwoty dotacji w po-
szczególnych rodzajach kosztów
kwalifikowanych, w tym limity dotacji
jednostkowych na m2 powierzchni
ocieplenia.

Dla kogo program Czyste Powietrze?
Nowa odsłona programu skierowana
jest do osób fizycznych, które są właś-
cicielami lub współwłaścicielami domu
jednorodzinnego lub wydzielonego 
w nim lokalu mieszkalnego z wyodręb-
nioną księgą wieczystą. Minimalny okres
tej własności musi wynosić 3 lata przed
złożeniem wniosku o dofinansowanie.
Wymóg ten nie dotyczy sytuacji spad-
kowych.
Na jeden budynek lub lokal mieszkalny
można dostać jedno dofinansowanie, 
a beneficjentem można być tylko raz. 
Dotacja jest wypłacana przez WFOŚiGW w całości lub w maksymalnie
trzech częściach. Do dofinansowania kwalifikują się inwestycje tyl-
ko w tych budynkach, które uzyskały pozwolenie na budowę do
31.12.2020 r. Dopuszcza się pozostawienie kominków wykorzy-
stywanych na cele rekreacyjne, ale pod warunkiem, że spełniają wy-
magania ekoprojektu oraz docelowe wymogi uchwał antysmogowych
obowiązujących na danym terenie oraz nie są głównym źródłem
ogrzewania.

Wyższe progi dochodowe
Program zakłada trzy poziomy dofinansowania według progów do-
chodowych w gospodarstwie domowym, które zostały podwyższone. 
��Poziom najwyższy – do 100% kosztów kwalifikowanych netto –

obowiązuje przy średnim miesięcznym dochodzie do 1 300 zł na
osobę w gospodarstwach wieloosobowych lub do 1 800 zł w gos-
podarstwie domowym jednoosobowym, oraz dla tych, którzy mają
ustalone prawo do jednej z czterech form zasiłku określonych 
w programie (tj. zasiłku stałego, okresowego, rodzinnego lub spe-
cjalnego zasiłku opiekuńczego).  Roczny przychód z tytułu pro-
wadzenia przez wnioskodawcę lub małżonka wnioskodawcy
działalności gospodarczej może wynosić maksymalnie dwunas-
tokrotność minimalnego wynagrodzenia za pracę. Dofinansowanie
w najwyższym progu przewidziano tylko dla ubogich energetycznie,
czyli dla właścicieli budynków lub lokali, w których zapotrzebo-

wanie na energię użytkową do ogrzewania wynosi powyżej 140
kWh/m2 rocznie. 

��Poziom podwyższony – do 70% kosztów kwalifikowanych net-
to – obowiązuje przy miesięcznym dochodzie do 2 250 zł na oso-
bę lub 3 150 zł w gospodarstwach jednoosobowych. Roczny przy-
chód z tytułu prowadzenia przez wnioskodawcę lub małżonka
wnioskodawcy działalności gospodarczej może wynosić maksy-
malnie czterdziestokrotność minimalnego wynagrodzenia za 
pracę.

��Poziom podstawowy – dotacja do 40% kosztów kwalifikowanych
netto – jest dla tych wnioskodawców, których roczny dochód nie
przekracza 135 000 zł.  

Potwierdzony standard energetyczny domu
W ramach programu wprowadzono ponadto wymóg obowiązko-
wego potwierdzenia standardu energetycznego budynku – zarówno

przed przeprowadzeniem inwestycji, jak
i po. Mają do tego posłużyć:
��przed realizacją przedsięwzięcia – au-
dyt energetyczny wraz z dokumentem
podsumowującym audyt energetyczny
(określą, jaki jest stan energetyczny bu-
dynku i jakie prace należy wykonać, żeby
zmniejszyć zapotrzebowanie na energię
do ogrzewania),
��po realizacji przedsięwzięcia – świa-
dectwo charakterystyki energetycznej
(potwierdzi zmniejszenie zapotrzebowa-
nia na energię do ogrzewania).

Oba te dokumenty muszą być podpisa-
ne przez osobę wpisaną do rejestru osób
uprawnionych do sporządzania świa-
dectw charakterystyki energetycznej
(wykaz Ministerstwa Rozwoju i Techno-

logii na stronie: rejestrcheb.mrit.gov.pl/rejestr-uprawnionych), po-
winny być poprzedzone wizytą w domu. Na audyt i świadectwo
można również pozyskać dotację z programu Czyste Powietrze –
łącznie do 1 600 zł.

Racjonalne wydatki
W nowym Czystym Powietrzu określone zostały maksymalne kwo-
ty dotacji w poszczególnych rodzajach kosztów kwalifikowanych.
Ograniczono także poziom dofinansowania do prac towarzyszących
niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia, ale niebędących jego
głównym elementem. Wyznaczono limity dotacji jednostkowych 
na metr kwadratowy powierzchni ocieplenia stropów, podłóg i ścian
oraz za okna. Warto przypomnieć, że podatek od towarów i usług
(VAT) nie jest kosztem kwalifikowanym, zatem jego koszt zawsze bę-
dzie ponosił beneficjent.

Lista zielonych materiałów i urządzeń tzw. lista ZUM
Beneficjenci programu Czyste Powietrze mogą skorzystać z listy ZUM,
która pomaga w wyborze urządzeń i materiałów kwalifikujących się
do dofinansowania. Lista ZUM jest obowiązkowa w przypadku wy-
boru: pomp ciepła, kotłów zgazowujących drewno oraz kotłów 
na pellet. Obecnie na liście znajdują się tylko te pompy ciepła, któ-
re mają badania z europejskiego laboratorium, potwierdzające za-
deklarowane przez producenta parametry urządzania. 

Nowa odsłona Programu Czyste Powietrze
AKTUALNOŚCI
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1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień Pa-
mięci „Żołnierzy Wyklętych”. 

Święto to zostało ustanowione w celu upa-
miętnienia żołnierzy niezłomnych, którzy
przez wiele lat po zakończeniu II wojny
światowej walczyli z komunistycznym
reżimem narzuconym Polsce przez Związek
Radziecki. Delegacje samorządu gminy, sa-
morządu powiatowego, organizacji społecz-
nych oraz mieszkańcy spotkali się w sobot-
nie południe 1 marca pod pomnikiem Walk
i Męczeństwa w Dusznikach, aby oddać
cześć bohaterom. Po odśpiewaniu Hymnu

Państwowego, Wójt Gminy Duszniki Ra-
dosław Łanoszka podziękował wszystkim ze-
branym za pamięć i obecność oraz podkreś-
lił, jak ważne jest to, by pamiętać o bohate-
rach oraz szanować daną nam wolność.
Kwiaty i znicze pod pomnikiem złożyli przed-
stawiciele urzędu, Rady Gminy Duszniki,
Rady Powiatu Szamotulskiego, Młodzieżowej
Rady Gminy Duszniki, Młodzieżowej Rady
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,
sołtysów, BPiCAK, GOPS, WTZ, Ochotni-
czych Straży Pożarnych, placówek oświato-
wych oraz organizacji pozarządowych: Sto-
warzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Nie-

pełnosprawnej "Duszek", Dusznickich Ki-
boli i KGWiG Duszniki. 

Cześć i chwała Bohaterom

AKTUALNOŚCI

16 marca br. Koło Gospodyń Wiejskich i Gospodarzy Duszniki zor-
ganizowało swój pierwszy dusznicki jarmark wielkanocny, który
odbył się w sali widowiskowej BPiCAK. 

Dla odwiedzających przygotowano stół wielkanocny, a na nim
świąteczne baby, babki i babeczki oraz placki, żur, zupę chrzanową,
wędzone sery i polędwice, przygotowane przez gospodynie i gos-
podarzy, członków KGWiG. Odwiedzający jarmark mogli zakupić
ozdoby świąteczne wykonane przez koło, między innymi wianki
i zajączki oraz kompozycje z kwiatami. Dla najmłodszych przygoto-
wano moc atrakcji: kolorowanie pisanek, przybieranie palm wielka-
nocnych, zwiedzanie wozu strażackiego oraz videobudkę. Podczas
jarmarku wystąpił Zespół Pieśni Ludowej Duszniczanka. Jarmark Wiel-
kanocny odwiedził także Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka
oraz Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz. 

Jarmark Wielkanocny KGWiG Duszniki
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8 marca to dzień poświęcony Kobietom. 
Z  tej okazji Wójt Gminy Duszniki Ra-
dosław Łanoszka wraz z Dyrektorem BPi-
CAK Piotrem Przewoźnym zaprosili Panie
z Gminy Duszniki na spotkanie w sali wi-
dowiskowej. 

Na zaproszeniu dodano słowa: "Ten wieczór
jest dla Ciebie. Przyjdź i daj się zaskoczyć".
Program wydarzenia był bowiem niespo-
dzianką dla zaproszonych Pań. Przedstawi-
ciele władz gminy: Wójt Radosław Łanosz-
ka, Przewodniczący Rady Paweł Henicz oraz

Zastępca Wójta Ryszard Pacholak przywita-
li zebrane Panie i złożyli im życzenia. Dla
uczestniczek przygotowano koncert zespołu
Bonanza Brass Band oraz pokaz tańca to-
warzyskiego w wykonaniu pary tanecznej ze
szkoły tańca Lorenzo. Występy artystów
wzbudziły zachwyt, stworzyły niezapom-
niany klimat i atmosferę. Każda kobieta
otrzymała w prezencie czerwoną różę oraz
słodki poczęstunek przy kawie. Zadbali o to
organizatorzy wraz z pracownikami samo-
rządu i trenerami UKS Sokół Duszniki, któ-
rzy wspomogli ich w przygotowaniach i rea-
lizacji programu. 

Muzyczny Dzień Kobiet w Dusznikach

W marcu świętowaliśmy Dzień Kobiet. Z tej
okazji w sołectwach gminy odbyły się liczne
spotkania zorganizowane przez sołtysów,
rady sołeckie, radnych, stowarzyszenia KGW
oraz jednostki ochotniczych straży pożar-
nych. Panowie, z małą pomocą Pań, zorgani-
zowali dla mieszkanek swoich miejscowości
spotkania w Młynkowie, Sarbii, Grzebienisku,
Wilkowie, Sękowie, Podrzewiu, Mieściskach,
Niewierzu oraz Grodziszczku, gdzie święto-

wano również Dzień Mężczyzny. Na wszyst-
kie kobiety czekały kwiaty, poczęstunek, licz-
ne atrakcje oraz przede wszystkim wspólne

rozmowy i chwile spędzone w gronie znajo-
mych kobiet. Ze słodkim upominkiem w so-
łectwach byli także: Wójt Gminy Duszniki Ra-
dosław Łanoszka, Przewodniczący Rady Gmi-
ny Duszniki Paweł Henicz oraz Zastępca
Wójta Gminy Duszniki Ryszard Pacholak.

Dzień Kobiet w sołectwach

Dzień Kobiet w GrodziszczkuDzień Kobiet w Grzebienisku

Dzień Kobiet w Mieściskach

Dzień Kobiet w SarbiiDzień Kobiet w SękowieDzień Kobiet w Wilkowie

Dzień Kobiet w MłynkowieDzień Kobiet w Podrzewiu Dzień Kobiet w Niewierzu
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Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle prawidłową informację na temat miejsca na fo-
tografii, otrzyma od redakcji upominek. Przypominamy jednocześnie, że elektroniczne wy-
danie Informatora jest zamieszczane na stronie duszniki.esamorzad24.pl/.
Odpowiedzi prosimy przesłać na adres e-mail redakcji: informator@duszniki.eu

Rozwiązanie zagadki z 102. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała wierzbę rosnącą przy Urzędzie Gminy w Dusznikach, między par-
kingiem a boiskiem wielofunkcyjnym. Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłała Irmina
Muszyńska z Podrzewia. Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy prze-
syłali odpowiedzi. 

Czy znasz to miejsce?

20 marca rozpoczęła się astronomiczna
wiosna, a dzień później ta kalendarzowa.
Uczestnicy i pracownicy Warsztatu Tera-
pii Zajęciowej w Dusznikach powitali ją wy-
konując wiosenne porządki wokół swojej
siedziby, a następnie tradycyjnym space-
rem z własnoręcznie wykonaną Marzanną. 

Wiosenny entuzjazm i energia towarzy-
szyły jednak podopiecznym dużo wcześniej.
11 marca wspólnie świętowali Dzień Kobiet
i Dzień Mężczyzn. Tego dnia Panie miały

okazję zadbać o swoją urodę pod okiem fa-
chowca, a Panowie poświęcili czas na dba-
nie o swoją sylwetkę i muskuły, co dało im
nie lada satysfakcję. Było to wyjątkowe wy-
darzenie, pełne pozytywnej energii i wspól-
nej integracji. 9 marca reprezentanci WTZ
spędzili niedzielne popołudnie na Targach
Edukacji w Poznaniu i uczestniczyli w pod-
sumowaniu konkursu "Podejmij wyzwanie"
w hołdzie Powstańcom Wielkopolskim. Or-
ganizatorem akcji był PTTK Szamotuły.
Podczas wyjazdu podopieczni wzięli udział
w konkursie edukacyjnym, gdzie wykazali się
wiedzą na temat Poznania. Warto jeszcze
wspomnieć o wyjątkowym wydarzeniu,
które miało miejsce w lutym. WTZ zorga-
nizował Bal Maskowy, na który zaprosił za-
przyjaźnione placówki z Grońska, Kwilcza,

Wronek i Szamotuł oraz Stowarzyszenie Du-
szek. Wspaniałe maski i przebrania, ścianka
do zdjęć, oprawa muzyczna, ciepły posiłek
i słodkości upieczone przez rodziców pod-
opiecznych, ale przede wszystkim wspaniała
zabawa towarzyszyły podopiecznym i ich
opiekunom uczestniczącym w tej niezwykłej
imprezie integracyjnej.

Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

Wiosna w WTZ


